2025年 10月 30日

各 位

会 社 名 株式会社Ｍ＆Ａ総研ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  佐上  峻作

 （コード：9552 東証プライム）

問合せ先 執行役員ＣＦＯ   鏡  弘 樹

 （TEL．03－6665－7590）

貸倒引当金繰入額（個別）及び関係会社株式評価損（個別）の計上に関するお知らせ

  当社は、2025年 9月期の個別決算において、貸倒引当金繰入額および関係会社株式評価損を特別損失とし

て計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、株式会社クオンツ・コンサルティングは、中長期的な成長に向けた投資フェーズにあり、現在は事業

拡大を優先して人材採用・組織体制の強化に積極的に取り組んでおります。このため、会計上は当該評価損等

を計上いたしましたが、実質的な事業運営への影響はなく、事業としては将来の成長を見据えた戦略的投資を

引き続き進めております。

今後も短期的な損益に左右されることなく、中長期的な利益成長と企業価値向上の実現に向けて取り組んで

まいります。

1. 貸倒引当金繰入額の計上について

当社の完全子会社の株式会社クオンツ・コンサルティングにおいて、債務超過の状態が継続し、返済の目途

が当初想定よりも長期化する見込みとなったことから、同社に対する貸付金について貸倒引当金繰入額

811,128,760円を特別損失として計上いたしました。

2. 関係会社株式評価損について

 当社は、当社の完全子会社である株式会社クオンツ・コンサルティングの株式について、当社が保有する同

社株式の実質価額が著しく低下したため、減損処理を実施し、関係会社株式評価損 449,999,999円を特別損失

として計上いたしました。

3. 業績に与える影響

上記の貸倒引当金繰入額および関係会社株式評価損は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績

に与える影響はありません。

以上